Собрание депутатов Копейского городского округа
		Челябинской области
РЕШЕНИЕ

     от 23.12.2015  №  64

О реализации муниципальной
программы «Развитие дорожного
хозяйства Копейского городского
округа» в 2015 году

	Заслушав и обсудив информацию о реализации муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства Копейского городского округа»  в 2015 году, Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области
РЕШАЕТ:
1. Информацию о реализации муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства Копейского городского округа»  в 2015 году принять к сведению (прилагается).
2. Исполняющему обязанности начальника МУ Копейского городского округа «Городская служба заказчика» Моор Е.В.	 осуществлять постоянный контроль за надлежащим выполнением работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения Копейского городского округа.
3. Контроль за исполнением принятого решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Копейского городского округа по вопросам городского хозяйства и землепользования.

Председатель Собрания депутатов
Копейского городского округа
Челябинской области 							В.П. Емельянов

Приложение
к решению Собрания депутатов
Копейского городского округа
Челябинской области
от 23.12.2015 № 64

Информация о ходе выполнения муниципальной программы
«Развитие дорожного хозяйства Копейского городского округа»
в 2015 году

Программа  «Развитие дорожного хозяйства Копейского городского округа», утвержденная постановлением администрации Копейского городского округа  от 30.12.2014  № 4503-п, разработана  в целях улучшения городской среды, жизнеобеспечения населения, обеспечения бесперебойной работы городского транспорта и повышения безопасности дорожного движения.
В рамках реализации программы предусматривается финансирование мероприятий, за счет средств местного и областного бюджета.
Реализации программы предполагается в три этапа (2015 год, 2016 год,     2017 год).

	Наименование подпрограммы
	Источник финансирования, млн. руб.

	местный
бюджет
	областной
бюджет
	всего

	«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Копейского городского округа»
	16,500

	16,500

	«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Копейского городского округа»

	239,571
	239,571

	«Капитальный ремонт и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения Копейского городского округа»

	192,001
	192,001

	«Содержание ливневых сооружений»
	2,826

	2,826

	Итого:
	19,326
	431,572
	450,898

В рамках реализации подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения» определено финансирование в размере 17 286,302 тыс. руб. На выделенные средства  проведен аукцион в электронной форме, по результатам  которого заключен муниципальный контракт общей стоимостью работ 16 997,677 тыс. руб. с подрядной организацией ООО «Спектр – АТП»
Муниципальным контрактом предусмотрены следующие работы:
- летнее/зимнее содержание улично-дорожной сети;
- очистка пешеходных переходов от снега и наледи;
- содержание разделительного ограждения по пр. Победы;
- содержание грунтовых автодорог;
- содержание остановочных комплексов;
- устранение деформаций и повреждений на асфальтобетонном покрытии автодорог;
- техническое обслуживание улично-дорожной сети: замена крышек, поднятие и понижение горловин дождеприёмных колодцев.
В связи  с большим количеством поступивших заявок от жителей частного сектора, депутатов собрания депутатов Копейского городского округа, председателей КТОС на грейдирование автодорог в частном секторе в летний период, произошло увеличение расходов на выполнение данных работ. Для покрытия дефицита средств дополнительно из бюджета было выделено 1 000,00 тыс. руб.
Так же в рамках подпрограммы на основании предписаний ГИБДД был проведены открытый аукцион в электронной форме на обрезку кустарниковой растительности на сумму 198,625 тыс. руб.  На основании результатов аукциона заключен муниципальный контракт с ООО «ЮВИН». В настоящее время работы выполнены.
Кроме того заключен прямой договор на сумму 90,00 тыс. руб. с ООО «ЮЖУРАЛНИИНВХ» для подготовки паспорта на гидротехническое сооружение - дамбы в с. Калачево.  Выполнение данных мероприятий позволит исключить данный объект из перечня гидротехнических сооружений. Срок выполнения работ 15.12.2015г.
По состоянию на 15.12.2015 г. освоено средств в размере 15 630, тыс. руб.

[bookmark: _GoBack]В рамках реализации подпрограммы «Содержание ливневых сооружений»  выделено финансирование в размере 2 798,045 тыс. руб.
На выделенные средства  проведены открытые аукционы в электронной форме и заключены муниципальные контракты с ООО «СтройЭнергоРесурс» и ООО «Спектр». В рамках муниципальных контрактов выполнены следующие работы:
- прочистка ливневых трубопроводов;
- прочистка дренажных канав в поселках;
- откачка талых вод;
-  восстановление ливневых колодцев в количестве 8 шт:
1) по ул. Ленина – 6 колодцев;
2) между строениями ул. Ильича, 10 и пр. Коммунистический, 17 – 1 колодец;
3) обустройство колодца между строениями № 24 и № 26 по                                пр. Коммунистический.
По состоянию на 15.12.2015г. освоено средств 2 411,045 тыс. руб.

 В связи с тем, что субсидии из областного бюджета в 2015 году не выделялись мероприятия подпрограмм «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Копейского городского округа» и «Капитальный ремонт и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения Копейского городского округа» не выполнены.

В рамках программы «Добрые дела» был заключен муниципальный контракт с подрядной организацией ООО «ДОРСТРОЙСЕРВИС» на сумму                1 608,996 тыс. руб. На данную сумму выполнены следующие работы:
- устранение деформаций и повреждений на асфальтобетонном покрытии автодорог на сумму 1 489,824 тыс. руб.;
- отсыпка грунтовой автодороги по ул. Артема (пос. Северный Рудник) на сумму 89,372 тыс. руб.;
- отсыпка горелой породой грунтовой автодороги в микрорайоне «АУЛ» (южнее ул. Коллективной) на сумму 29,800 тыс. руб.

Заместитель Главы администрации
по имуществу, городскому хозяйству и
градостроительству                                                                                    А.А. Левит